
bibi Pa: Prog. n. CA

REPUBBLICA ITALIANA

  enne

REGIONESICILIANA
ASSESSORATO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DELLE AUTONOMIE LOCALI

UFFICIO PER L’ATTIVITA’ DI COORDINAMENTODEISISTEMI INFORMATIVI REGIONALI- USSI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della RegioneSiciliana;

VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della RegioneSiciliana;

VISTA la legge regionale n. 10 del 07/05/2015 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio
finanziario 2015;

VISTO il D.A. n. 1149 del 15/05/2014 conil quale,ai fini della gestione e rendicontazione, le UU.PP.BB. sono
ripartite in capitoli;

VISTO l'art. 78 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6, e s.m.i. relativo allo svolgimento delle attività
informatiche di competenza delle amministrazioni regionali per cui la Regionesi avvale di un'apposita
struttura societaria con unica ed esclusiva funzionedi servizio per la Regione stessa, che opera secondo
gli indirizzi strategici stabiliti dal Governo e secondo le direttive tecniche determinate dal
Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali;

VISTO l’art. 35 della L.R. 9/2013 con cuiè istituito questo Ufficio per l’attività di coordinamento dei sistemi
informativi regionali e l’attività della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali di cui al
comma 7 dell’art. 4 della L.R. 10/2000 con le competenze di cui al citato art. 56 della L.R.10/1999 e
s.m.i;

VISTO il D.A. n. 5806 del 14/10/2014 con il quale il dott. Maurizio Pirillo è preposto ad interim quale
responsabile dell'Ufficio per l’attività di coordinamentodei sistemi informativi regionali;

VISTA la nota prot. n. 5318 del 21/09/2015, con la quale il Dott. Maurizio Pirillo Dirigente dell'Ufficio ad
interim, riconferma in data 15/10/2015 all’Ing. Mario Lanza la gestione contabile dei capitoli di
pertinenza del Servizio I°;

VISTO l'Accordo Quadro di cooperazione interregionale permanente per lo sviluppo delle iniziative volte al
potenziamento della società dell’informazione e dell’e-government, sottoscritto in data 9 luglio 2009
dalla Regione Siciliana e dal Centro Interregionale dei Sistemi Informativi, Statistici e Geografici (di
seguito denominato CISIS)e gliesiti positivi del progetto ICAR;

CONSIDERATOche,nell’ambito delle attività connesse a tale Accordo di cooperazione, unitamente alle Regioni
Liguria, Piemonte, Lombardia, Emilia-Romagna, Marche, Puglia, e la Provincia Autonoma di Trento,

con il coordinamento del CISIS, al fine di operare efficacemente nella gestione della
dematerializzazione dei flussi documentali e di disporre di adeguati strumenti per tale funzione, si è
consideratoutile costituire un partenariato interregionale per la cooperazione nella realizzazione di dette
soluzioni e che, con il supporto operativo del CISIS, è stato costituito nel 2008 un gruppo tecnico
interregionale per elaborare un progetto interregionale sulla dematerializzazione che, conclusione delle
proprie attività, ha elaborando i documenti che definiscono i contenuti del progetto, denominato
“Progetto PRO.DE.”, e la governancedello stesso;

VISTO il D.R.G. n. 662 del 4 maggio 2010 conil quale è stata disposta la partecipazione della Regione
Siciliana al progetto denominato “Progetto PRO.DE.”, volto al rafforzamento della dematerializzazione
documentale in forma cooperativa interregionale, elaborato unitamente alle Regioni Liguria, Piemonte,
Lombardia, Emilia-Romagna, Marche, Puglia, e la Provincia Autonomadi Trento, conil coordinamento
del CISIS, nell’ambito del quale la Regione Siciliana ha svolto il ruolo di Regione Capofila del task



“TCEl:Quadro dell’esistente e cruscotto di benchmarking”, e come tale avrebbe dovuto ricevere
pagamenti per il progetto da parte delle altre regioni partecipanti;

VISTO il D.R.G. n. 2872 del 30/12/2010 con il quale è stato è approvato il Piano Attuativo del progetto
denominato “Progetto PRO.DE.”, elaborato unitamente alle altre Regioni, con il coordinamento del
CISIS, la cui adesione è stata disposta con il D.R.G. n. 662 del 4/05/2010, ed è stata impegnata la
somma di € 379.000,00 sul capitolo 612010 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio
finanziario 2010, al fine del pagamento della quota di partecipazioneai vari task, escluso il task T-CE1
del progetto da corrispondere alle altre regioni capofila;

VISTA la nota prot. n. 3602 del 17/10/2014 con la quale, nell’ambito del progetto di cui sopra, la Regione
Sicilia nel suo ruolo di capofila, chiede alle regioni Lombardia, Piemonte, Puglia, Emilia Romagna,
Liguria, Marche, Abruzzo, Campania e la Provincia Autonoma di Trento, partecipanti al progetto,
l’erogazione delle trances di quota di partecipazione, ammontante per ciascuna regione, ad € 34.300,00;

VISTA la nota 36101 del 29-06-2015 con la quale il Servizio Bilancio e Programmazione del Dipartimento
Bilancio e Tesoro condecreto n. 1473-2015 istituiva il capitolo di entrata 3945 capo 17;

VISTE le note prot. n. 12622 - 42351 - 42354 - 46983 - 52789 del Servizio Bilancio e Programmazione del
Dipartimento Bilancio e Tesoro con le quali si invita l’istituto cassiere a procedereall’emissione della
quietanzarelativa agli accrediti effettuati dalle regioni Abruzzo, Liguria, Puglia ed Emilia Romagna
sul conto corrente infruttifero n. 305982 con imputazione in conto competenza per l’anno 2015 al
Capitolo di Entrata n. 3945 del capo 17;

CONSIDERATOchead oggi, sul sistema informativo di contabilità (SIC) risultano emesse quietanze dall’istituto
cassiere per € 137.200,00 nell’anno 2015 per versamenti delle regioni Puglia Abruzzo, Liguria ed
Emilia Romagnasul cap. 3945 capo 17 oltre € 34.300,00 nell’anno 2014 relative all’accredito effettuato
dalla regione Lombardia con quietanza 99003 sul capitolo 3726 capo 11;

RITENUTO opportuno procedere all’accertamento dell’importo complessivo di € 308.700,00, risultante pari alla
somma delle quote di ciascuna regione (n. 9 partecipanti per € 34.300,00) in entrata del Bilancio della
RegioneSiciliana, di cui € 171.500,00 in conto esercizio finanziario anno 2015 al Capitolo di Entrata
n. 3945 del capo 17 ed € 137.200,00 in conto esercizio finanziario anno 2016 al Capitolo di Entrata
n 3945 del capo 17;

DECRETA

ART.1 Per le motivazioni in premessaindicate, è accertata la somma complessiva di € 308.700,00 in entrata del
Bilancio della Regione Siciliana, di cui € 171.500,00 in conto esercizio finanziario anno 2015 al Capitolo
di Entrata n. 3945 del capo 17 ed € 137.200,00 in conto esercizio finanziario anno 2016 al Capitolo di
Entrata n. 3945 del capo 17;

ART. 2 Per le motivazioni in premessaindicate è riscossa e versata la somma complessiva di € 171.500,00 in
conto esercizio finanziario anno 2015 al Capitolo di Entrata n. 3945 del capo 17 di cui alle quietanze n.
99003/2014 della Regione Lombardia, n. 67625/2015 della Regione Emilia-Romagna, n. 58221/2015 —
58645/2015 della Regione Liguria, n.73958/2015 della Regione Puglia e n. 58643/2015 — 58644/2015
della Regione Abruzzo.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale, ai fini del decreto legislativo n.33/2013 e dell’art. 68 della 1.r.21/2014.

Il presente decreto è inoltrato alla Ragioneria Centrale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica.

Palermo,li 13/t Lod S

Mott/I

 


